КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-104-О

22.02.2022

О проведении заседания Горноправдинского территориального

методического объединения

Во исполнение приказов комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района от 27.10.2021 № 760-О «Об итогах заседания

муниципального методического совета», от 07.09.2020 06-Пр-589-О «Об

утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по реализации единой

методической темы образовательных организаций Ханты-Мансийского

района на 2020-2024 г.г.», с целью совершенствования системы

методической работы в образовательных организациях Ханты-Мансийского

района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 28 февраля 2022 года заседание Горноправдинского

территориального методического объединения (далее - Горноправдинского

ТМО) на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа

с.Цингалы».

2. Утвердить план проведения территориального методического

объединения согласно приложению к настоящему приказу.

3. Руководителю муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная

школа с.Цингалы» (Н.И.Молдаван) провести организационные мероприятия

по подготовке заседания Горноправдинского ТМО.

4. Руководителям образовательных организаций МКОУ ХМР «СОШ

п. Бобровский» (Ж.В. Сивкова), МКОУ ХМР «СОШ с. Цингалы» (Н.И. Мол-

даван), МКОУ ХМР «СОШ с. Батово» (А.С.Постовалов), МБОУ ХМР «НОШ

п. Горноправдинск» (З.В. Цыганкова), МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправ-

динск» (И.С.Федорчук), обеспечить участие педагогов в заседании террито-

риального методического объединения в режиме on-лайн.

5. Руководителю Горноправдинского ТМО (И.А.Чередникова) предо-

ставить отчет о проведении заседания ТМО в отдел общего (Е.Н. Кагожка) на

электронный адрес: ken-edu@hmrn.ru в срок до 08 марта 2022 года.

6. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения

руководителей образовательных организаций 22 февраля 2022 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на началь-

ника отдела общего образования Т.В. Чанышеву.

Председатель комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC
Владелец  Бусова  Марина Николаевна
Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022

М.Н.Бусова

Исполнитель:

Кагожка Елена Николаевна

mailto:ken-edu@hmrn.ru

тел: 32-81-8

Приложение

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

План проведения

Горноправдинского территориального методического объединения

на базе МКОУ ХМР «СОШ с Цингалы»

Методический семинар (в режиме online)

Тема «Функциональная грамотность обучающихся как цель, ценность и ре-

зультат основного общего образования».

Цель «Развитие функциональной грамотности обучающихся как индикатор

качества и эффективности образования, равенства доступа к образованию».

Время и место проведения «28» февраля 2022 года в 13.00 на базе МКОУ

ХМР «СОШ с Цингалы» в режиме online.

Участники педагоги общеобразовательных организаций: МКОУ ХМР СОШ

с Цингалы (18 человек), МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск (7 человек),

МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск (8 человек), МКОУ ХМР СОШ с Бато-

во (10 человек), МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский (15 человек).

Количество участников 58 человек.

План проведения

Время про-

ведения

Мероприятие Ответственный

Просмотр открытых уроков, внеклассных мероприятий

24-25 февраля 2022 года

(видеозапись открытых уроков, внеклассных мероприятий, отправить руко-

водителю МО в срок до 22 февраля 2022 года)

40 мин Учебное занятие математики

4 класс по теме: «Умножение

на двузначное и трехзначное

число».

Кох Алена Владимировна,

учитель начальных классов

МКОУ ХМР СОШ с Цингалы

40 мин Учебное занятие английского Корегина Альбина Игоревна,

языка 5 класс по теме: «Му-

зеи Лондона: музей мадам

Тюссо».

учитель английского языка

МКОУ ХМР СОШ с Цингалы

40 мин Учебное занятие истории 8

класс по теме: «Восстание

под предводительством Е.

Пугачева».

Дашицыренова Цымпилма

Батомункуевна, учитель

истории и обществознания

МКОУ ХМР СОШ с Цингалы

40 мин Учебное занятие внеурочной

деятельности по финансовой

грамотности 5 класс по теме:

«Налоги».

Молдаван Наталья Ивановна,

учитель географии МКОУ ХМР

СОШ с Цингалы

40 мин Учебное занятие математики

4 «А» класс по теме: «Реше-

ние задач на движение».

Андреева Наталья Николаевна,

учитель начальных классов

МБОУ ХМР НОШ

п. Горноправдинск

40 мин Учебное занятие литератур-

ного чтения  2 «В» класс по

теме: «Н.Носов «Затейники».

Гразер Надежда Анатольевна,

учитель начальных классов

МБОУ ХМР НОШ

п. Горноправдинск

40 мин Учебное занятие окружающе-

го мира 2 «А» класс по теме:

«Домашние опасности».

Азанова Галина Газизовна,

учитель начальных классов

МБОУ ХМР НОШ п. Горно-

правдинск

40 мин Учебное занятие Литература.

9 класс. «М. Булгаков. Жизнь

и судьба. «Собачье сердце»

как социально – философская

сатира на современное обще-

ство».

Назарикова Анна Сергеевна,

учитель русского языка и лите-

ратуры МКОУ ХМР СОШ п.

Бобровский

(5 мин.) Исследовательский проект с

элементами финансовой гра-

мотности 7 класс по теме:

Толмачев Александр

Анатольевич, учитель физики и

технологии МКОУ ХМР «СОШ

«Домик для кошки».  с. Батово»

(5 мин.) Фрагмент учебного занятия.

Математика. 6 класс «Веро-

ятность случайного события.

Лотерея –мифы и реаль-

ность».

Мальнева Елена Сергеевна,

учитель математики и инфор-

матики МКОУ ХМР «СОШ

с. Батово»

(5 мин.) Фрагмент учебного занятия.

Английский язык. 8 класс

«Английские банкноты».

Пайвина Валентина Сергеевна,

учитель английского языка

МКОУ ХМР «СОШ с. Батово»

(5 мин.) Фрагмент учебного занятия.

География. 8 класс. «Воспро-

изводство населения».

Воронцова Юлия Владимиров-

на, учитель географии МКОУ

ХМР «СОШ с. Батово»

Основная часть

Онлайн – семинар 28.02.2022 года – ссылка для подключения участников се-

минара будет направлена по электронной почте

в образовательные организации

13.00-13.05

(5 мин)

Подключение всех участни-

ков.

Регистрация участников Гор-

ноправдинского территори-

ального методического объ-

единения (согласно спискам)

Воронцева Людмила Алексан-

дровна, технический специа-

лист МКОУ ХМР СОШ

с. Цингалы

Злыгостева Ольга Андреевна,

учитель информатики МКОУ

ХМР СОШ с. Цингалы

13.05-13.08

(3 мин)

Приветственное слово, от-

крытие семинара

Молдаван Наталья Ивановна,

директор МКОУ ХМР СОШ

с. Цингалы

Конференция по теме

«Функциональная грамотность обучающихся как цель, ценность и результат

основного общего образования».

13.10-13.15 Самоанализ учебного занятия

математика 4 класс по теме:

Кох Алена Владимировна, учи-

тель начальных классов МКОУ

(5 мин.) «Умножение на двузначное и

трехзначное число».

ХМР СОШ с. Цингалы

13-15-13-20

(5 мин.)

Самоанализ учебного занятия

английский язык 5 класс

«Музеи Лондона: музей ма-

дам Тюссо».

Корегина Альбина Игоревна,

учитель английского языка

МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы

13-20-13-25

(5 мин.)

Самоанализ учебного занятия

история 8 класс «Восстание

под предводительством Е.

Пугачева».

Дашицыренова Цымпилма Ба-

томункуевна, учитель истории

и обществознания МКОУ ХМР

СОШ с. Цингалы

13-25-13-30

(5 мин.)

Самоанализ учебного занятия

внеурочной деятельности по

финансовой грамотности 5

класс «Налоги».

Молдаван Наталья Ивановна,

учитель географии МКОУ ХМР

СОШ с Цингалы

13-35-13-40

(5 мин.)

Самоанализ учебного занятия

математика 4 класс  «Реше-

ние задач на движение».

Андреева Наталья Николаевна,

учитель начальных классов

МБОУ ХМР НОШ

п. Горноправдинск

13-40-13-45

(5 мин.)

Самоанализ учебного занятия

литературное чтение 2 класс

«Н.Носов «Затейники».

Гразер Надежда Анатольевна,

учитель начальных классов

МБОУ ХМР НОШ

п. Горноправдинск

13-45-13-50

5 мин.)

Самоанализ учебного занятия

окружающий мир 2 класс

«Домашние опасности».

Азанова Галина Газизовна,

учитель начальных классов

МБОУ ХМР НОШ п. Горно-

правдинск

13-50-13-55

(5 мин.)

Самоанализ учебного занятия

литература 9 класс. «М. Бул-

гаков. Жизнь и судьба. «Со-

бачье сердце» как социально

– философская сатира на со-

временное общество».

Назарикова Анна Сергеевна,

учитель русского языка и лите-

ратуры МКОУ ХМР СОШ

п. Бобровский

13-55-14-00

(5 мин.)

Самоанализ исследователь-

ского проекта с элементами

финансовой грамотности 7

класс «Домик для кошки».

Толмачев Александр Анатолье-

вич, учитель физики и техноло-

гии МКОУ ХМР «СОШ

с. Батово»

14-00-14-05

 (5 мин.)

Самоанализ фрагмента учеб-

ного занятия математика 6

класс «Вероятность случай-

ного события. Лотерея –

мифы и реальность».

Мальнева Елена Сергеевна,

учитель математики и инфор-

матики МКОУ ХМР «СОШ

с. Батово»

14-05-14-10

(5 мин.)

Самоанализ фрагмента учеб-

ного занятия английский

язык 8 класс «Английские

банкноты».

Пайвина Валентина Сергеевна,

учитель английского языка

МКОУ ХМР «СОШ с. Батово»

14-10-14-15

(5 мин.)

Самоанализ фрагмента учеб-

ного занятия география 8

класс «Воспроизводство

населения».

Воронцова Юлия Владимиров-

на, учитель географии МКОУ

ХМР «СОШ с. Батово»

  Представление опыта работы

14-15-14-22

(7 мин.)

Выступление по теме «Стра-

тегия повышения финансовой

грамотности и методические

аспекты преподавания основ

финансовой грамотности в

школе».

Фалькова Лидия Александров-

на, методист МБОУ ХМР СОШ

п. Горноправдинск

14.22-14.29

(7 мин.)

Выступление по теме «Прие-

мы работы над формировани-

ем финансовой грамотности в

образовательной организа-

ции»

Куклина Галина Васильевна,

методист МКОУ ХМР СОШ

с. Батово

14.29-14.36

(7 мин.)

Выступление на тему «Фор-

мирование функциональной

грамотности у обучающихся

МКОУ ХМР СОШ п. Бобров-

Юхимчук Светлана Николаевна

учитель начальных классов, ме-

тодист

ский» МКОУ ХМР СОШ

п. Бобровский

14.36-14.43

(7 мин.)

Выступление по теме «Фор-

мирование функциональной

грамотности как основное

условие интеграции учащих-

ся в современном мире».

Чередникова Ирина Алексан-

дровна, методист МКОУ ХМР

СОШ с Цингалы

14.43-14.50

(7 мин)

Выступление по теме «Фор-

мирование функциональной

грамотности у обучающихся

начальной школы»

Степанова Эльвира Наилевна,

методист МБОУ ХМР НОШ

п. Горноправдинск

14.50-14.57

(7мин.)

Заключительная часть. Под-

ведение итогов семинара.

Чередникова Ирина

Александровна, руководитель

Горноправдинского ТМО

Руководитель ТМО И.А. Чередникова